Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
“Детский сад №48 “Золотой ключик”
(МКДОУ “Детский сад №48 “Золотой ключик”

от 01.09.2022                                                                                                          №0109 - ОД

ПРИКАЗ

д.Вихляева

“О создании комиссии по осуществлению
контроля за качеством питания воспитанников МКДОУ “Детский сад №48 “Золотой ключик” на 2022-2023 год”

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 02.09.2022г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания воспитанников», в целях улучшения работы по организации горячего питания.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий контроля организации и качества горячего питания, воспитанников детского сада в следующем составе
      Члены комиссии:
· Антипина С.Ю. - родитель.
· Кокшарова Т.Ф. - заведующий;
· Хацкевич М.О. - заведующий хозяйством;
2. Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий родительского контроля организации горячего питания детей в МКДОУ "Детский сад №48 “Золотой ключик”
3.  Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей, обучающихся в помещение для приема пищи»
4. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания.
5. При проведении родительского контроля организации горячего питания в детском саду комиссией могут быть оценены:
·  соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
·  санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды;
·  условия соблюдения правил личной гигиены воспитанников;
·  наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд;
· [bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpeg
V' 00beM U BHJI [ULIEBBIX OTXO/0B 10CIe [pUeMa IUIIH;

v' undopmupoBanue poauteneii u nereii o 3/10pPOBOM [TUTAHHH;

6. Pe3ysnTaTer KOHTPOIIS 06CYKIaTh HA 3acCeaHusIX, TJTaHEPKax U Jes1aTh CooOLIeHHs Ha
POAMTENLCKHX COOPaHHAX.

7. Opranusauusi  pojMTeNbCKOro KOHTPOJIsl  MOKET ~ OCYLUECTBAATBCH B (hopme
aHkeTHpoBatus pouutenedt (Ipunoxkenue 4) 1 yuactun B paGoTe KOMUCCHH ¢ 3aMofHEHHEM
(OpPMBI OLIEHOYHOTO JIHCTa (ITpunoxenue 5). ‘

8. Kowmnccun mpoBoauTs poautesbekuii KOHTPOJIb OpraHMW3aluu IOpsiuero MUTaHUs B
JICTCKOM cally, He pexe OJHOro pas3a B Mecsll.

9. KoHTpoJib KeroHenus HacTosIero NpyKasa oCTaBJIslio 3a COOOM.

/Kokiaposa T.d./

& ;
Eme
“HeTCKuil cap
Negg

=1 N
’[7 No ‘f r .:f?gzwﬁa/giﬁi’nccuu Hoanuce _
L ARemma GG/ T —
[ 2. ’K()KV",l, - % 1{
| 3. | Xauxesuy M.O. _ g~ |

4